
  

.e
) 

n
e
 

     
2% CONSEJO NACIONAL re belolaladoc a” 

y DE TRANSITO Y eo O le Dalacies 7 
y ap / j No TRANSPORTE TERRESTRES taa (e 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación 
de servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo 

efectuará la compañia, previo informe favorable de los competentes 
Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte 
terrestres, se someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; 
y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos 

competentes de tránsito.” 

2. La nómina de los SEIS (06) integrantes de esta naciente sociedad, es la siguiente: 

ARIZAGA VERA NESTOR 
GUNCAY GUARACA EDGAR SANTIAGO 
LOJA MATUTE PABLO SEBASTIAN 
MACAO SHUNIO ANGEL GUILLERMO 
MACAO ZHUNIO SEGUNDO MANUEL 
MATUTE GOMEZCOELLO VICTOR SERAFIN D

A
A
Á
O
N
 

3. Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sin embargo para el 
permiso de operación la compañía deberá justificar la tenencia de un parque 
automotor acorde con el servicio propuesto y conforme al cuadro de vida útil 

vigente. 

CONCLUSION: 

Por lo expuesto, existiendo el Informe Técnico de Factibilidad previo a la Constitución 
Jurídica No. 055-DT-CPTA de 25 de junio del 2001, emitido por el Consejo Provincial 
de Tránsito de Azuay; y, encontrándose el Proyecto de Estatuto elaborado de 
conformidad a las disposiciones de la Ley de Compañías, Código de Comercio y Civil, 

habiéndose incorporado las observaciones indicadas, se puede recomendar al 
Directorio del Organismo, la emisión del Informe Favorable para el acto constitutivo de 
la Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada 
“TRANSPORTES Y SERVICIOS MATERIALES PETREOS Y MUDANZAS 

PETREOSGALMMA S.A.”, domiciliada en la Ciudad de Gualaceo, Provincia de 

Azuay. . 

4. Informe No. 012-CIPL-SUBAJ-01-CNTTT, del 8 de agosto del 2001, mediante el 
que la Comisión Interna Permanente de Legislación, aprueba el informe antes 
mencionado y recomienda al Directorio conceder lo solicitado. 

En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

  

Da 

  



5% CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES    

RESUELVE: 

1. Emitir Informe favorable previo para que la Compañía en Formación de Transporte 
de Carga Pesada denominada “TRANSPORTES Y SERVICIOS MATERIALES 
PETREOS Y MUDANZAS PETREOSGALMMA S.A.”, domiciliada en la Ciudad 

de Gualaceo, Provincia de Azuay, pueda constituirse juridicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la constitución juridica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación a los organismos de Transporte competentes. 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las resoluciones 
que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte 
Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 
del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Décima Sesión 
Ordinaria de fecha ocho de agosto del dos mil uno. 

Ing. José Hidalgo Andrade 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRA 

Y TRANSPORTE TERRESTRES 

  

LO CERTIFICO: 

> 

bo EH > 
AIN A A 

Srta. Doris Palacios R. - 

SECRETARIA GENERAL (E) 

DP/mg



«P
 

-
 

+)
 

«m
n 

e 

Y 

pr 0 Ehrado Olas 
AC ABI PUB Io. ) 

“* CUENCA ECUALD:O 91 

Escritura No. 

ESCRITURA PUBLICA DE CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA ANONIMA 

"“TRANSPORTES Y SERVICIOS DE MATERIALES PETREOS 

Y MUDANZAS PETREOSGALMMA S.A.a 

CUANTIA: USD $ 840,00 

Di. Cop. 

EXA CS AXXX 

Fact. + 
6032 

  

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuey, república del 

Ecuadora a los catorce dias del mes de septiembre del dos 

mil uno, ante mí, DOCTOR EDUARDO PALACIOS MUÑOZ NOTARIO 

PUBLICO NOVENO DEL CANTÓN,  comparecen los señores NESTOR 

ARIZAGA — VERA, EDGAR — SANTIAGO —GUNCAY —GUARACAS PABLO 
A — . =— q AA 

SEBASTIAN - LOTA MATUTE :/ ANGEL GUILLERMO MACAO SHUNID ¡7 
  e 1 A _——— 

SEGUNDO —-MAMUEL.—MACAD —ZHIUNTO y VICTOR —SERÁFIN. MATUTE 
a? 

  

— 

  

GOMEZCOELLO; Y ecuatorianos, mayores de edad, casados, 

  

capaces ante la Ley para obligarse Y contratar, 

domiciliados en da ciudad de Gualaceo y de tránsito por £ 

P esta ciudad de Cuenca, capaces ante la ley, a quienes de 

conocer doy fe y cumplidos los requisitos legales previos 

manifiestan que elevan a escritura pública el contenido de 

la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO: En el correspondiente 

protocolo de instrumentos públicos a sil. cargo, Sirvase 

insertar la presente Escritura Fública de Constitución de 

una Compañía Anónima, que se otorga alo tenor de las 

04



siguientes estipulaciones: PRIMERA 7 COMPARECIENTES 3 

Comparecen a La celebración del presente instrumento 

público las siguientes personas: NESTOR ARIZAGA VERA, EDGAR 

SANTIAGO GUNCAY GUARACAs FABLO SEBASTIAN LOJA MATUTE: ANGEL. 

SUTLLERMO —MACAD  SHLUNIOs (SEGUNDO MANUEL. MACLAD  ZHUNTO y 

VICTOR SERAFIN MATUTE GOMEZCOELLO y ecuatorianos, mayores de 

edad,  Cesados, Caápaces ante la Ley para obligarse y 

contratar, domiciliados en la ciudad de Gualaceo, cantón 

Gualaceo, provincia del Azuay. SEGUNDA. Los comparecientes 

declaran que es sí voluntad constituir una ' Compañia 

Anónima, la misma que girará bajo la denominación de 

"TRANSFORTES Y SERVICIOS. DE MATERIALES FETREOS Y MUDANZAS 

FETREOSGALMMA S.A." y se regirá por da Ley de Compañías, 

las demás Leyes aplicables y los siguientes Estatutos: 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA "TRANSPORTES Y SERVICIOS DE 

MATERIALES FETREOS Y MUDANZAS FETREOSGALMMA S.A. TITULO 

PF. DENOMINACIÓN, —OBJETO, DOMICILIO Y FLAZD.- Artículo 

Primero.” La Compañia “Transportes y Servicios de 

Materiales Pétreos y Mudanzas FetreosGalmma S.A.", es una 

compañia de nacionalidad ecuatoriana que se rige por las 

Leyes vigentes en el Ecuador y estos Estatutos.- Artículo 

Segunda. OBJETO. La Compañía "Transportes y Servicios de 

Materiales Fétreos y Mudanzas Fetrecsbalmma S.A.", se 

dedicará a la actividad de transporte de materiales pétreos 

en general, materiales, áridos y mudanzas, dentro y fuera 

del cantón Gualaceo y a nivel macional, por medio de



18
) 

a
 

2) 
4h
 

EN ad Y Peuordo lis al Za 

optado y LL A . 
a ¿o 510 PUB CO Ni 

unidades motorizadas dedicadas a este. se “vicio en la 

calidad de volgquetas, camiones y trailers (plataformas) de 

dos a veinte toneladas. Articulo Tres. DOMICILIO. -— La 

Compañia "Transportes y Servicios de Materiales Fétreos y 

Mudanzas FetreosGalmma $5.46." tiene su domicilio principal 

en la ciudad de Gualaceo, cantón Gualaceo, provincia del 

AZUAY a Fodrá establecer sucirsales O agencias en otros 

lugares del país con sujeción a la Ley y estos Estatutos.- 

Artículo. Cuatro. FLAZO.—- El plazo de duración de la 

Compañía “Transportes y 3 ervicios de Materiales Fétreos y 

Mudanzas FetrecosGalmma S.4.", es el de VEINTE Y CINCO AROS 

so contados A partir de la fecha de inscripción de la 

Escritura de Constitución en el Registro Mercantil.- Este 

plazo podrá ampliarse O restringirse 0 podrá disolverse 

anticipadamente la Compañia en los casos y con las 

requisitos señalados por la Ley. TITULO 11l.- DEL CAFITAL Y 

LAS ACCIONES.“ Artículo cinco.” El capital suscrito de la 

Compañia "Transportes y Servicios de Materiales Fétreos y 

Mudanzas PetreosGalmma S.A." es el de OCHOCIENTOS CUARENTA 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, divididos en 

ochocientas cuarenta acciones ordinarias y nominativas de 

un dolar cada una, entimeradas desde el cero una, hasta el 

cera ochocientos cuarenta inclusive. ARTICULO SEIS.— Las 
o. 
» 

acciones estarán representadas por títulos CUe, 

correlativamente numerados y llevarán las firmas del 

Presidente y Gerente de la Compañia. Deberán cumplir con



las características impuestas por la Ley y podrán emitirse 

títulos por uma (0. más acciones, ca elección de cada 

accionista. Deberán inscribirse en el libro de acciones y 

accionistas. La Compañía reconocerá como dueño de las 

acciones sólo a aquel que conste inscrito como tal en el 

dicho libro. ARTICULO SIETE.“ El capital suscrito podrá 

alimentarse  a- disminuirse cumpliendo los trámites y 

requisitos señalados en la Ley. En caso de aumento de 

capital los accionistas tendrán derecho preferente para 

stuiscribir las acciones que Se EM¡ITap. En caso de no 

adquirirse las indicadas acciones por parte de los 

.. eo. 
accionistas a la administración de la Compañia podra 

mo 
libremente Ofrecer a extraño 

+ ¿ esto cumpliendo con los Y 

e 
requisitos establecidos en la Ley de compañias. ARTICULO 

OCHO, Las acciones son indivisibles. De haber varios 

propietarios de una acción, éstos deberán nombrar un 

representante  comán y. responder solidariamente por las 

obligaciones que surjan de la calidad de accionistas. 

ARTICULO NUEVE. En caso de destrucción oO pérdida de los 

títulos de acciones, los gastos que demanden la anulación y 

emisión de los nuevos, será de cuenta del accionista 

interesado. TITULO TI11.- EJERCICIO ECONDMICO, BALANCES Y 

UTILIDADES. ARTICULO DIEZ.“ El ejercicio económico es 

anual y termina el treinta y una de diciembre de cada año. 

Al final de cada ejercicio se someterá a conocimiento y 

aprobación de la ¿junta general, €el balance de Ferdidas y 

y



y 
it

 

1 
e L xa A Ps, >> Di Lévardo Polacies 7 

E —— AGTABIO PUBLICONZ 0) 
“CUENCA ECUAD: A 

   

ganancias y de situación, acompañados de los informes que 

deben presentar. los edministradores y Comisarios Durante 

la quinte día YI
 anteriore Y Yi
 a dla dunta, los accionistas 

podrán examinar en la oficina de la compañias los balances 

Yo lus intormes.- ARTICULO ONCE. La Junta General decidirá 

sobre elo destino de las utilidades líquidas de cada 

ejercicio y destinará cuando menos Ln diez por ciento en 

cada año, para la formación e incremento de la reserva 

legal hasta cuando ésta alcance cuando menos el cincuenta 

por ciento del capital suscrita." TITULO 1. GOBIERNO, 

ADMINISTRACIÓN — Y REFPRESENTACION.— ARTICULO —-DÓOLE.— La 

compeñia se gobierna por la Junta General de Áccionistas y 

se administ por el. Fresidente y el Gerente. Las    

atribuciones de los órganos de Gobierna y administración se 

hallan señalados en la Ley de Compañías y estos Estatutos, 

CAFTTULO Ll. DEC LA JUNTA GENERAL. ARTICULO TRECE. La 

Hita General es el órgano Supremo de la Compañía. Se 

constituye por los accionistas reumidos en sesión con el 

quérun y en las condiciones señaladas por la Ley y estos 

Estatutos. La Junta ordinaria sesionará una vez al año 

dentro del plazo legal.” Las extraordinarias cuando. fueren 

convocadas. ARTICULO — CATORCE. Las Juntas Generales 

Ordinarias y Extraordinarias serán convocadas por la prensa 

en uno de los díarios de mayor circulación en el domicilio 

  

de la Compañía, mediante avi 

  

publicado con ochoa días de 

anticipación cuando menos al día de la sesión] además se 

06



notificará a los accionistes personalmente (6 mediante nota 

escrita enviada por correo certificado. La convocatoria 

será hecha por «el Fresidente O el. Gerente, bien por 

   decisión propia cuando. menos los accionistas que 

representen el. veinte y cinco. por ciento del capital 

SUSCcritos. ARTICULO QUINCE.“ La Junta General podrá además 

sesionar en primera convocatoria Cuando. concurran por la 

menos la mitad más uma de las ecciones pagadas. De no ru
 

cbtenerese este quórum, podrá sesionar la cdunta, en segunda 

convocatorias, con el número de accionistas que concurran, 

Habrá una tercera convocatoria para los casos previstos en 

el artículo doscientos cuarenta de la Ley de Compañias, 

debiendo  cunplirse los requisitos establecidos en la 

disposición legal invocada” ARTICULO DIECISEIS.“ Cada 

acción pagada da derecho a un voto en la Junta General.” 

     ARTICULO DIECISIETE, Los accion 

  

AS podrán concurrir a 

las Juntas Generales o hacerse representar por una persona, 

accionista (0 no, mediante carta poder, este documento sólo 

servirá para la reunión que se determine. La designación 

de Representantes Generales O permenentes reguerirá de 

mandato Notarial.” ARTICULO DIECIOCHO . Las Juntas 

Generales sesionarán bajo la presidencia de su titular y, 

en su falta, presidirá la Junta la persona designada ese 

momento. Actuará como becretariío el Gerente y en su falta 

un Secretario  Ad=hoc, designado por la junta. ARTICULO 

DIECINUEVE.“ Las resoluciones de la Junta General qe



e 
¿e
 

y.
 

e
 

T
a
 

i
d
 SN e engrio Dalarios 

y” Z eb d416] 

0 USTARIO PUBLICO 

  

3
8
 

CUENCA EC UADOS 

tomarán por mayoria de votos que “esenten más del 

  

cincuenta por ciento del «capital pagado concurrente a la 

sesión y las decisiones obligarán a los accionistas, hayan 

  

o ono concurrido a la Junta.” 

abstenciones se sumarán a la mayoria. Én caso de persistir 

el empate el asunto deberá conocerse en la próxima «Junta 

General. - ARTICULO VEINTE. Son atribuciones de la Junta 

Generali a) Nombrar cada año un Comisario Frincipal y un 

suplentes b) Elegir Fresidente y Gerente. ci Fijar las 

remuneraciones del personal cuya designación le compete. 

d) conocer anualmente los balances y los informes que deben 

presentar los administradores y el. Comisario de la 

Compañias e) Interpretar 105 estatutos de manera 

obligatoriaz f) Las demás establecidas en la Ley y estos 

Estatutos.” ARTICULO VEINTIUNO. No será necesario que se 

apruebe el acta en la Junta General para que se cumplan las 

decisiones que se hayan tomados. No. obstante la Junta 

General podrá resolver que se redacte, apruebe y suscriba 

el acta en la misma sesión, 0 que se elabore lin resumen de 

las mociones y resoluciones, lo que será aprobado por la 

Junta y súscrito por el Presidente y Secretario. ARTICULO 

VEINTE Y DOS. Las actas de las sesiones de Junta General 

se llevarán a máquina, en hojas con numeración sucesiva, 

rubricadas y archivadas en orden cronológico, conjuntamente 

con los documentos que deben formar parte del expediente, 

según las normas legales aplicables. ARTICULO VEINTE Y 

AA



TRES.“ El Fresidente de la Compañía que podrá ser O no 

accionista de la misma, será elegido para un periodo de dos 

años pudiendo ser indefinidamente reeslegido,- ARTICULO 

VEINTE Y CUATRO. Son atribuciones del Presidente: al 

Presidir las sesiones de la Junta General, suscribiendo las 

correspondientes actas; bi suscribir con el Gerente los 

títulos de acciones; cd canvoacar a sesiones de Junta 

Generalg dd) responder a las consultas que sometiere a su 

consideración el Gerente, brindándole su asesoria, e) 

l cuando éste no pueda actuars f) las 

  

reemplazar al £ 

demás que le corresponda de acuerdo con la Ley y estos 

Estatutos. ARTICULO YEINTE Y  CINCO.- En caso de falta 

temporal 0 ausencia del Fresidente le subrogará el Gerente 

con todas sus atribucion 

  

Si la falta es definitiva, 

deberá convocarse a luna nueva Junta General para que ella 

nombre al titular. ARTICULO VEINTE Y SEIS. El Gerente que 

podrá ser accionista o no de la Compañía, será designado 

por la dunta General para el periodo de dos años pudiendo 

ser indefinidamente reelegido y ejercerá sus funciones 

hasta ser legalmente reemplazado. ARTICULO VEINTE Y 

SIETE. Corresponde al Gerente: a) representar legal, 

judicial y extrajudicialmente a la Compañias b) actuar como 

Secretario en las  duntas Generales, suscribiendo las 

correspondientes actas Cc) suscribir con el presidente los 

títulos de las acciones; d) administrar la Compañía 

realizando las gestiones nec: 

  

arias para que esta cumpla 

»)



an O Peugrla 0 20 las ph % so ld 

E ICTARIO PUBLICO pi 
+-= CUENCA ECUALD: 

y 
con su objetivo social3 e) nombrar y remover con apego a la 

Ley, a los trabajadores de la Compañía y fijar sus 

remuneraciones;  f) obligar a la Compañía en actos y 

contratos realizados por ella; a) presentar « la Junta 

General anualmente un informe sobre las actividades de la 

  

compañía así como el balance general y estado de 

rt
 

resultadosz ho re 

  

nplazar alo presidente cuando éste no 

pueda actuarjy 1) las demás que establece la Ley y los 

presentes Estatutos .- ARTICULO — VEINTIOCHO. - La  dIunta 

General nombrará cada año un Comisario Frincipal y un 

suplente. Sin perjuicio de las atribuciones que señala la 

Ley, el Comisario tendrá derecho ilimitado de inspección y 

vigilancia sobre las operaciones sociales, sin dependencia 

de la administración. Al final de cada ejercicio económico 

el Comisario deberá informar  razonadamente a dla Junta 

General sobre los balances que deben ser objeto de 

conocimiento y resolución de dicho organismo. TITULO Y,- 

mea
 e ". DISOLUCIONES LIQUIDACIÓN, — ARTICULO VEINTE Y NUEVE. La 

Compañia se disolverá por las causas previstas en la Ley, 

en. Cuyo. caso actuará como. liquidador el Gerente, salvo 

decisión en contrario de la Junta General que resuelva la 

disolución anticipada de la Compañias TITULO -SEXTO,- 

DISPOASTETONES DE TRANSITO. ARTICULO TR 

  

INTA. Los Fermisos 

de Operación que reciba la Compeñía para la prestación del 

servicio de transporte de Carga Fesada, serán autorizados 

por los competentes organismos des tránsito, y na 

a 

A
e
 

08



constituyen titulos de propiedad, por consiguiente m0 es 

susceptible de negociación. ARTICULO TREINTA Y UND.- La 

reforma del estatuto, —almento (O cambio de unidades, 

variación de servicio y más actividades de tránsito y 

transporte terrestres, lo efectuará la compañía, previa 

informe favorable de los competentes organismos de 

tránsito. ARTICULO TREINTA Y DOS. La Compañía en todo lo 

relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 

someterá a la Ley de Tránsito vigente y Ls Reglamentos; Ya 

a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los 

organismos competentes de tránsito. TITULO SEFTIMO.- 

DECLARACIONES . Duienes conformamos La Compañia " 

TRANSFORTES Y SERVICIOS DE MATERIALES PETREOS Y MUDANZAS 

FETREOSGAL.MMA BA declaramos: a. Que el Capital se 

encuentra integramente suscrito y pagado de acuerdo al 

siguiente detalle: ACCIONISTA — SUSCRIFCITON: — FAGO, FOR 

PAGAR TOTALES.“ Nestor Aríizagaz 1403 353 1053 140. Edgar 

Guncay3 1403 233 1057 140.- Fatblo Lojas 1405 2372 10563 140,- 

Angel Macao¿g 1404 333 1037 140, Segundo Macaoz 1403 35; 

10% 140.- Victor Matutes 1405 253 10% 140,- TOTALES: 840; 

2103 6307 284%. bic Que el capital suscrito se paga en 

dinera en efectivo en un monto equivalente al veinte y 

cinco por ciento del capital y se pagará la diferencia en 

el plazo de un año a partir de la fecha de inscripción en 

el Registro Mercantil, mediante depósito en la cuenta de 

integración de capital", abierta en el Banco del Austro, en . E . , 

10



dea DOSCIENTOS DIEZ DOLARES, cuyo certificado consta 

protacolizado en esta  Escrituras.o  Dueda autorizada el 

accionista Victor Serafín Matute  Gomezcoello para que 

solicite la aprobación de esa Escritura E la 

Superintendencia de Compañias y tramite su inscripción, asi 

como para que convoque a la primera Junta General en la que 

se desianará los Administradores. La cuentia queda fidada 

por el capital de la Compañías. Listed, Señor Notario se 

servirá agregar las demás cláusulas de rigor para cla plena 

validez de este instrumento, ATENTAMENTE, DR. RIGOBERTO 

GUERRERO VELASTEGUI, ABOGADO CON MATRICULA NUMERO 

SEISCIENTOS OCHO DEL COLEGIO DE ARODGADOS DEL AZUAY.- Hasta 

aquí la minuta que se egregas, el compareciente hace suyas 

las estipulaciones constantes en la minuta insertas la 

aprueba en todas sus partes y ratificándose en su contenido 

la deja elevada a escritura pública para que surta los 

fines legales consiguientes. Á continuación se agregan los 

DOCUMENTOS HAEÉITLITANTES. Leida que lez fue, da presente 

escritura, integramente a los otorgantes por mi el Notario 

se ratifican en su contenido y firma conmigo en unidad de 

0) s hos p 

(03 S120X-3 

acto, de todo lo cual doy fea. 

  

11



   

a 

RÍO 

e + Pardo Dalacos 7" 
[ ICTARIO PUBLICONE 2 

io. CUENCA ECUAD OH 

 



Pou, 
en Me F Feng rd Da] arncÉ Ea 10 

y ? iS o a >, Hb OaCiES y 

Aa dd ii E GOA UBL CoN No ) 
2 > CUENCA ECULA oir? 

    
BANCO "DEL AUSTRO 

banco de apoyo 

- CERTIFICADO DE DEPOSITO 
- CUENTA DE INTEGRACION DE CAPITAL 

", «7... “Certificamos-que hemos recibido la cantidad de us$,210,00 (DOSCIENTOS DIEZ 00/10 
a “"DOLARES) correspondiente a la aportación recibida en depósito para la cuenta de Integración de 
pe CA de la Compañía que se nominará: .. 

A TRANSPORTES Y SERVICIÓS DE MATERIALES PETREOS 
a a ÓN “Y MUDANZAS PETREOSGALMMA S.A. 

E Dicho aporte, vorréóponde á las. siguientes personas: o 

" «"ARIZAGA VERA NESTOR +.» e US$35,00 
¿. GUNCAY ( GUARACA EDGAR SANTIAGO 0% -US$35,00 

o »"LÓOJA MATUTE PABLO SEBASTIAN" o US$35,00 

ces «.MÁCAO' 'SHUNIO ANGEL GUILLERMO US$35,00 

SN . ps MACAO ZHUNIO SEGUNDO MANUEL . . US$35,00 

= - MATUTE GOMEZCOELLO VICTOR SERAF IN .. US$35,00 

  

! Esté depósito de río ser retirado sino después de 30 días contados desde la fecha de emisión del 

a, -présente certificado devengará el 4% de' interés anual, el cual se lo pagará el día del reembolso 
A conjuntamente con n el capital respectivo. 

  

a 

El valor correspondiente a este certificádo más los intereses si es del caso serán puestos a . 
a on disposición: del. administrador o apoderado designado de la nueva Compañía tan pronto se reciba . - 

UNÁ comunicación 'de la Superintendencia de Compañía en el sentido de que se encuentra 
_.Jegálmente” constituida o domiciliada y previa la entrega al Banco del riombramiento de 
, .adríinistrador 0 apoderado debidamente inscrito. 

0 qt 

    

    

    

   

  

e O. e Si por el: contrario” "no o llegáro . a efectuarse la coristitución O domiciliación de la Compañía O si. 
a desistigren” de. esté propósito las” personas que constan en el Certificado tendrán derecho al 

"reembolso de estos' valores previa la devolución y entrega de la autorización otorgada: para el efecto 

e por la Superintendencia de Compañía O de Bancos según corresponda. 
es 

“Cuenca, 14 de septiembre de 2001.     eS ES -' Atentamente, noc. 

o p BANCO DEL AUSTRO LA. : 

no a 

u 
a o sa AS 

A ar so... . a 
pt ar Ln . II 

C .. “FIRMA AUTORIZADA mo onzAOn 

    

  

  
COÓ7016 . REV" OyM - MAR/Z0Ó1 

¿A
 

N0 53289



A 

Señores 

DIRECTIVOS DE LA COMPAÑIA "PETREOSGALMMA" 
- Cuenca.- 

  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 

RESOLUCION NO. 012-CJ-001-2001-CNTTT 

CONSTITUCION JURIDICA 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y | 

TRANSPORTE TERRESTRES Pos 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el Art, 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, publicada en 

el Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996, y, vista la solicitud de los 
directivos de la Compañía en Formación de Transporte de Carga Pesada denominada 
“TRANSPORTES Y SERVICIOS MATERIALES PETREOS Y MUDANZAS 
PETREOSGALMMA S.A.”, domiciliada en la Ciudad de Gualaceo, Provincia de 
Azuay, y fundamentado en los siguientes informes: 

1. informe No. 116-CJ-SUBAJ-01-CNTTT, de 6 de agosto del 2001, emitido por la 

Subdirección de Asesoría Jurídica, que concluye y recomienda: 

1.1 La documentación está acorde con los requisitos determinados por este 
Organismo para la emisión de informes previos a la Constitución Jurídica de 
organizaciones de transporte. 

1.2El Consejo Provincial de Tránsito y Transporte Terrestres de Azuay, emite el 
Informe .Técnico de Factibilidad No. 055-DT-CPTA del 25 de junio del 2001, 
previo a la Constitución Juridica de la Compañia en Formación de Transporte 

de Carga Pesada denominada “TRANSPORTES Y SERVICIOS MATERIALES 
PETREOS Y MUDANZAS PETREOSGALMMA S.A.”, domiciliada en la 

. Ciudad de Gualaceo, Provincia de Azuay. 

1.3 El Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 

Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto 
cumple con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte 
terrestres vigentes, 

Incorpórese un capitulo de disposiciones de tránsito: 

“Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la 
prestación del servicio de transporte de Carga Pesada, serán 

autorizados por los competentes organismos de tránsito, y no 
constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no es susceptible de 
negociación. 

   

  

a



  

rata a 

o O Fhrdo Dali 
Yo ACTARIO PUBLICO NS, 
PL. CUENCA ECUALUA 11 

FE l NN QUITO 
+ CUARTA DEL CANTON utTe 

li A a en el mumerat:S del Art. 16 de fa Ley Notanal 

doy te que la COMA que antecede es Igual al documento presentade ante mi. 

ey te que: 

ado 31. AGO 2001 | 
Lula | V / 

astifis VALGTuIeEso GEVA 
SA RIO EN 

   

  

HASTA AQUI EL DOCUMENTO HABILITANTE.- 

SE OTORGO ANTE ML EN FE DE ELLO 
CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA CERTIFICADA QUE LA FIRMO Y SELLO 

* EL DIA DE SU CELEBRACION. - 

    
AR 4 pS 4 

1 da 

o A a 
RAZON. ?Dando cumplimiento a lo dispuesto por la Superinten- 
dencia de de Compañías en Resolución No. 01,C.DIC.778 de fe 

0 cha o de Octubre del 2001, tomé nota al margen de la escritu 
ra pública de Constitución de Compañía, de fecha 14 de Sep - 
tiembre del 2001. 
Cuenca, 24 de Octubre del 2001. 

Inscrito en el Registro Mercantil REGISTRO DE 7A 

a PROPIEDAD .. 1 
SAD CANTON — GUALACEQ    


